D. Leonida Imperiali Prep. assumo con mio giuramento quanto sopra.
Pad. 26, Status causae processus per i campi di Teolo:
1624 - 1734

( Non copiato perchè presenta molte difficoltà nella sistemazione dei molti .. promemoria )
Pad. 27, Morte ed elogio di Gian Maria Zucco ospite
23.VI.1742

Archivio Curia Padova, Registro morti.

23.VI.1742

Il Nob. Sig. Maggior Gian Maria Zucco in età di anni 88, assalito da una febbre continua ed infiammazione di petto, munito opportunamente dei SS. Sacramenti della Penitenza, Eucarestia ed Estrema Unzione, che ha ricevuti con segni di singolare pietà , dopo 6 giorni di decubito, passò da questa a miglior vita in questo Collegio di S. Croce, ove da diversi anni si era ritirato per godere la quiete, ed attendere all’interesse spirituale dell’anima. Il suo cadavere fu colocato in cassa serrata e messa in deposito fatto a tal fine nella chiesa nuova, e non ancora ridotta a perfezione per esser a suo tempo levato indi e posto in sepoltura da farsi nella medesima chiesa parrocchiale.
Pad. 28, Decreto del Definitorio per la devoluzione di un 
capitale alla casa di Somasca: 1745

Martedì mattina, 8 Maggio sessione 3

Quindi si fece parola dell’altro memoriale presentato a nome del Collegio di Somasca, nel quale fa instanza ad Def.o, acciò il capitale di d.ti 1000 da diversi nostri divoti Religiosi raccolto, et di presente impiegato nella Ven.da Scuola della Carità, già fissato dal Def.o Generale di Nove del 1745 al Coll.o di Somasca, e dal Def.o Generale dell’anno scorso destinato a favore e benefizio del Coll.o di S. croce di Padova, sia dal presente Def.o Generale restituito alla casa di Somasca, a benefizio della quale fu da prima decretato, ed investito. Intorno a ciò il Def.o ha data commissione ai M. RR. PP. Provinciali di esaminare unanimamente la questione, e di deliberare quanto loro parerà esser giusto, riferendo poi al Def.o il sentimento, in cui saranno convenuti.

D. Carlo Giuseppe Riulfi Cancel.e
PAD. 29,Visita pastorale del Card. Rezzonico, 21.I.1745

Archivio Curia vescovile Padova, Visite pastorali, LXXXI, pag. 209

Die Jovis 21 Januarii 1745

Hodie mane se contulit Exc.us et R.mus in Xto Pater et DD. Carolus ... Rezzonico episc. patavinus ad visitandam eccl. S. C. huius civitatis Congr.i Som. cl. reg. nuncupatorum unitam  et cum adhuc persisteret ob nivium elapsam copiam viarum incomodum E.tia Sua in ianua eccl. obvios habuit ab ulteriori et solito occursu prius a se dispensatos adm. R. P. Curatum et alios de parochia cum baldachino et aliis insignibus, et adorata Cruce ac de more incensatus paulisper oravit ante altare SS. Sacramenti, et de cathedra eipsc. ibidem parata sermonem habuit ad populum quem ad festorum cultum, ad doctrinae Xtianae frequentiam, et ad virtutum studium ferventer hortatus, exequias defunctorum persolvit. et postea
Visitavit
SS. Euchar. sacramentum quod modo ( ex eo quod parochialis ecclesia actualiter construitur et est in fabrica ) asservatur in oratorio de iure scholae SS. Sacramenti super altari in parvo marmoreo tabernaculo, et omnia invenit ad formam, mandavit tamen in expositione eiusdem SS. Sacramenti adhiberi semper non minus quam 24 accensos cereos et quando ad infirmos deferendum est. Vespere praecedenti pulsari mandavit campanam maiorem ad monendum populum futurae delationis, ad cuius associationem zelum R. Curati hortatus est plurimum, et enixe inculcavit, ut parochianos excitet Indulgentias associantibus concessas singulis vicibus publicando; mandavit insuper ostesorii lunulam dividi.
Visitavit
SS. Reliquias ex legno S. Crucis alias in hac curia approbatas et unitas aliis eiusdem sacri ligni particulis quae a tempore immemorabili publicae venerationi expositae erant, et cultui: sicut etiam sacrum corpus S. Cipriani cum ossis S. Leolini huius urbis episcopi, quas omnes sacras reliquias in eodem cultu reliquit in quo a ducentis circiter annis existunt, prout patet ex libris visitationum de hoc oratorio alias habitarum et in curiae episcopali actis existentium.
Visitavit
sacristiam, et invenit ipsam a RR. PP. zelo et religione decenter et luculenter provisam, nulla tamen suppellectilem de iure frataleae in ipsa invenit, quare hortatus est illos de bancha eiusdem frataleae, ut ipsi quoque velint concurrere praesertim in iis suppellectilibus comparandis quae pro parochianorum servitio, et ipsius frataleae cultu et aumento magis sunt necessariae. Mandavit interim ab iis de fratalea provideri de novo labaro seu vexillo pro vivis etc. quatenus de eo provisum non sit, vetere in totum suspenso. His habitis Exc.us et R.mus D. Card. Episc. se recepit in quamdam cameram superiore Collegii dictorum RR. PP. Congr. de Somascha, ubi postquam aliquantum quievit, perexit ipse ad visitandam in eadem ecclesia doctrinam Xtianam puerorum dictae Parochiae, et nob. D.nus Visitator ad visitandam doctrinam puellarum in ecclesia RR. Monialium Cappuccinarum utramque ex genitorum culpa minus cultam invenit, super peculiari sermone E.us et R.us Card. episc. parentum conscientiam oneravit ut tam ipsi huic pio exercitio intervenire curent, quam filios satagant illud frequentare. Doctrinae exercitio ad finem perducto expositum fuit publicae adorationi SS. Sacramentum cum quo Exc.us et R.mus Card. episc. populo benedixit, et ad proprias aedes rediit.
Huius ecclesiae curatus est adm R. P. Thomas Scalabrini crs ad dictam ecclesiam electus et praesentatus per adm. R. P. Praepositum eiusdem Congr.is et a curia episc. approbatus ad curam animarum exercendam ostendit litteras suae approbationis confirmatas de mense Julio anni 1744 ad annum et manu tenetur a sua Congr.e
Ecclesia parochialis, ut est antea dictum, modo de novo construitur in ampliorem et nobiliorem formam, estque pene ad fastigium erecta, cura praesertim adm R. P. Gasparis Leonarducci olim eiusdem ecclesiae curati cuius opera et studio opus hoc inceptum est, et ad praesens a PP. eiusdem Congr.is magna civitatis aedificatione et exemplo continuatur, non sine spe quod brevi temporis intervallo per omnia perficiatur.
Sub hac parochia commorantur animae adultae aetatis 1286; inferioris aetatis 562; in totum 1848.
Visita dell’Oratorio del Bassanello
Decreta visitationis eccl. parochialis S. Crucis per R. D. Vic. Generalem.
In efferendis cadaveribus fratrum seu consororum scholae SS. Sacramenti, qui seu quae volent sepeliri in coemeterio eiusdem sodalitii, servetur solitum, tam in ducendis eorum funeribus cum associatione et interventu proprii parochi, et non aliter, quam in assignanda et relaxanda cera funebri quibus competit ex consuetudine, et iuxta morem aliarum scholarum SS. Sacr. huius civitatis.
Non liceat scholaribus SS. Sacr. eleemosinas quaerere per parochiam, et multo minus per ecclesiam par. inter missas, quae inibi celebrantur, nisi ex eis cum effectu iidem scholares provideant., et subministrent cera et oleum pro quotidiana illuminatione eiusdem SS.mi et eleemosinae per eos sic collectae fideliter in capsa custodiantur cum duplicata clavi, ita ut de illis prompti sint in visitationibus reddere rationem.
RR. PP. Congr. Som. in parochialibus aedibus dictae ecclesiae S. Crucis degentes ne impediant quominus scholares SS. Sacr. possint transire per porticum in eoum oratorium et propterea ianua qua in porticum et in dictum oratorium impeditur durante die cuilibet aperta patebit.
Nomi degli inconfessi di questa parr. di S. Croce della Pasqua 1744: n. 5; i sudd. furono dal parroco avvisati più volte, nè fu possibile a ridurli a far il loro dovere verso Dio e S. Chiesa.
Fu eretta questa chiesa parr. sotto l’invocazione della S. Croce. E’ di antica fondatione, ripetendo le sue memorie dall’anno 1220 come leggesi in una pubblica scrittura. Fu poi ospitale assai ricco, ma poi è stata commendata sotto il nome di prepositura. Fu da Leone X data in commenda a Ludovico Co. di S. Bonifacio can. di Padova protonotario apostolico e cameriere segreto dello stesso Pont. Conceduta finalmente in iuspatronato alla famiglia dei Co. S. Bonifacio dal papa Pio IV nell’anno 1562 in recognizione dei miglioramenti fatti da  quei Signori ad essa chiesa.
Nell’anno 1607 dal Sig. Co. Ercole di S. Bonifacio can. e tesoriere della cattedrale di Padova, fu unita la detta chiesa di S. Croce a Ch. Reg. della Congr. di Somasca chiamati dalla magn. città di Padova col consenso del Ser.mo Principe ad attendere all’educazione della gioventù di detta città in luogo della Compagnia di Gesù, partiti allora dallo Stato della Rep. per le ragioni a tutti ben note. Il soprad. Co. Ercole ottenne dal S. Padre Paolo V una Bolla in vigore di cui rimane la parr. di S. Croce smembrata in due, cioè in quella di S. Lorenzo di Roncon, S. Giacomo della Madriola, e Bassanello extra muros a cui assegna duc. 100 d’entrata, ed in quella di S. Croce di cui investì i soprad. PP. Somaschi in vigore dello stesso Indulto Pont., loro assegnando duc. 200 per l’erezione di un Collegio con l’obbligo di fare la parrocchia intra muros. All’amministrazione di questa si è aggiunta la cura del Bassanello intrapresa da detti religiosi titulo charitatis, e perchè quel popolo pregò i detti PP. ad assisterlo.
Questa chiesa parr. viene rifabbricata dai PP. Somaschi sotto il medesimo titolo dell’invenzione della S. Croce. Si gettarono le fondamenta con la licenza di questa curia episcopale nell’anno 1737 alli 31 di Luglio, e se ne accrebbe l’estensione a motivo che riesca più comoda al popolo di questa parrocchia. Al presente le funzioni parrocchiali si fanno nella Fraglia del Redentore, o con altro nome detta la Scuola del SS. Sacramento di S. Croce.
Di detta Fraglia non posso dare esatta  notizia,